
BABASHKIA SHIJAK

DETAJIMI I SHPENZIMEVE PER 2019-2021
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 01_SHERBIME E 

PERGJITHSHME PUBLIKE      45,737      25,740        6,900      78,377     47,091      31,500    175,032       253,623      49,100      33,400              -           82,500 

011011

Organet ekzekutive dhe legjislative, 

për çështjet financiare, fiskale dhe 

për çështjet e jashtme 45,737       25,740       6,900         78,377       47,091      31,500       175,032     253,623        49,100       33,400       -             82,500          

01110 Planifikim, menaxhim dhe administrim 38,002       12,370      6,900        57,272      39,191      9,500        48,691          41,000       10,000      51,000          

01121 Çështje financiare dhe fiskale 13,370      13,370      22,000      175,032     197,032        23,400      23,400          

01122 Supervizimi administrativ vendor 2,435             2,435           2,600           -           -            2,600                2,800            2,800            

01171 Gjendja civile 5,300         -             5,300        5,300        -            5,300            5,300         5,300            

013 Sherbime te pergjithshme -            -           -           -           -           -           -            -               -            -           -           -               

031 03_RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 17,271     2,532       -          19,803    17,476    4,589      -           22,065        17,861     4,689      -          22,550          

031 Shërbimet e Policise 6,410       1,000       -           7,410       6,615      1,400       -            8,015           7,000        1,500       -           8,500            

03140 Shërbimet e Policisë Vendore 6,410         1,000        -            7,410        6,615       1,400        -            8,015            7,000         1,500        8,500            

032 Shërbimet e mbrojtjes nga zjarri 10,861     1,532       -           12,393     10,861    3,189       -            14,050        10,861     3,189       -           14,050          

03280 Lufta kundër zjarrit dhe mbrojtja civile
10,861       1,532        -            12,393      10,861      3,189        -            14,050          10,861       3,189        14,050          

036 Rendi publik dhe masat e sigurise -            -           -           -           -           -           -            -               -            -           -           -               
03601 Mbikqyrja administrative vendore -           -           -           -               -          -          -           -                    -               

042 04_ CESHTJET EKONOMIKE 33,559     11,168     385,687   430,414  36,100    24,400    186,710   247,210      38,200     23,700    312,949   374,849      

041

Çështjet e përgjithshme 

ekonomike, tregtare dhe të 

punës

4,088       600          -           4,688    4,400      200          -            4,600       4,700     300       -        
5,000            

04110 Planet e zhvillimit ekonomik 4,088            600               -                4,688        4,400           200              -                4,600            4,700         300           5,000            

04504131 Promovimi i biznesit vendor -                -                -                -            -               -               -                -               -               

04132 Mbështetje për zhvillimin rajonal -                -                -                -            -               -               -                -               -               

04161 Tregjet -                -                -            -               -                -               -               

042 Bujqësia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia 14,761     3,068       8,330       26,159     15,400    15,700     -            31,100        16,300     15,400     -           31,700        

04220 Kadastra 1,000           1,000           500              500                   600              600               

04222 Këshillim bujqesor 570               3,330           3,900           5,000           5,000                5,000           5,000            

04223 Veterinaria 200               200              200              200                   300              300               

04240 Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 6,437            5,000           11,437         7,200           7,500           -                14,700              7,600            8,000           15,600          

04260 Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 8,324            1,298           -                9,622           8,200           2,500           -                10,700              8,700            1,500           10,200          

045 Transporti 14,710       7,500         377,357     399,567     16,300      8,500        186,710     211,510        17,200       8,000        312,949     338,149        

04520Ndërtim dhe mirëmbajtje  rrugesh urbane&rurale 14,710       7,500        377,357    399,567    16,300      8,500        186,710     211,510        17,200       8,000        312,949    338,149        

04531 Studime për rrugët -            -            -            -            -           -            -            -               -               
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04571 Transporti publik -            -            -            -            -           -            -            -               -               

047 Industri te tjera -            -            -            -            -           -            -            -               -            -            -            -               

04731 Zhvillimi i turizmit -            -            -            -           -            -            -               -            -               

04741 Mbrojtja nga përmbytjet -            -            -            -            -           -            -            -               -               

04742 Rekreacioni -            -            -            -            -           -            -            -               -            -               

051 05_ MBROJTJA E MJEDISIT 4,743       37,300     25,000     67,043    5,000      36,051    21,605     62,656        5,300       43,300    260,962   309,562        

051 Menaxhimi i mbetjeve         4,743       36,000               -   40,743            5,000      36,051                -   41,051        5,300        36,000     -           41,300          

05100 Shërbimet e menaxhimit të mbetjeve
4,743            36,000         -                40,743         5,000           36,051         -                41,051              5,300            36,000         41,300          

052 Menaxhimi  i ujërave të zeza -            800           25,000     25,800     -           -           21,605     21,605        -            6,500       8,000       14,500          

05200 Shërbime sanitare 800               25,000         25,800         21,605          21,605              6,500           8,000           14,500          

053 Reduktimi i ndotjes -            -           -           -           -           -           -            -               -            -           -           -               

05321 Programe për mbrojtjen mjedisore -            -            -             -                -             -               

056 Mbrojtja mjedisore -            500           -           500          -           -           -            -               -            800          252,962   253,762        

05630 Programe për mbrojtjen mjedisore
500           -            500           -            -               800           800               

05641 Administrimi I burimeve ujore (lumi)
-            -            -                252,962     252,962        

061 06_ STREHIMI DHE LEHTESITE E KOMUNITETIT 12,065     23,700     32,064     67,829    12,686    34,943    55,179     102,808      13,400     41,500    -          54,900        

061 Zhvillimi i strehimit 8,100        1,200       -           9,300    8,400       1,443       -            9,843       8,900        1,500       -           10,400          

6140 Planifikimi territorial 8,100         1,200        9,300        8,400        1,443        9,843            8,900         1,500        10,400          

06181 Planifikimi urban dhe strehimi -                -                -                -               -               -               -                -                    -               

062 Zhvillimi I komunitetit -            8,000       27,000     35,000     -           8,000       50,029     58,029        -            8,000       -           8,000            

6260 Varrezat dhe funeralet 4,000        4,000        -           4,000        16,529       20,529          4,000        4,000            

06261Shërbimet publike vendore/struktura, statistika                    -               4,000           27,000 31,000                           -               4,000           33,500 37,500              4,000           4,000            

063 Furnizimi me ujë -            1,500       -           1,500       -           1,500       -            1,500           -            1,000       -           1,000            

06330 Furnizimi me ujë të pijshëm -            1,500        -            1,500        -           1,500        -            1,500            1,000        1,000            

064 Ndriçimi i rrugëve 3,965        13,000     5,064       22,029     4,286       24,000     5,150        33,436        4,500        31,000     -           35,500          

06440 Ndriçim rrugësh, sheshe 3,965         13,000      5,064        22,029      4,286        24,000      5,150         33,436          4,500         31,000      35,500          

071 07_SHËNDETËSIA -             -             -             -            -            -            -             -                -               

072 Shërbimet ambulatore -         -         -         -        -        -        -         -            -         -        -         -               

07221 Sherbimi shendetsor paresor -                -            -            -            -               -            -            -               -            -               

081

08_ ARGËTIMI, KULTURA DHE 

CESHTJET FETARE        6,183      26,410              -   32,593          6,500      26,100              -   32,600        6,950       26,000    -          32,950          

081 Shërbimet rekerative dhe sportive 4,847        23,460     -           28,307    5,100       23,000     -            28,100        5,400       24,000    -          29,400          

08121 Parqet -             -            -            -                -               

08131 Sporti 4,847         23,460      -            28,307      5,100       23,000      -            28,100          5,400         24,000      29,400          

082 Shërbime kulturore         1,336         2,950               -   4,286              1,400         3,100                -   4,500           1,550        2,000       -           3,550            

08221
Trashëgimia kulturore, monumentet, 

muzete dhe bibliotekat 2,000            -                2,000           500               -                500                   -               

08230 Arti dhe kultura 1,336            950               -                2,286           1,400           2,600           -                4,000                1,550            2,000           3,550            

Teatri dhe eventet kulturore -               

091 09_ARSIMI 55,547     17,000     6,000       78,547    53,520    20,858    86,068     160,446      54,060     16,350    -          70,410          

091 Arsimi bazë dhe parashkollor 52,624     16,000     6,000       74,624     50,597    19,858     86,068     156,523      51,137     15,350     -           66,487          
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09120 Ndërtim dhe mirëmbajtje 12,827          14,500         6,000           33,327         10,800        18,058         86,068          114,926           11,340          13,500         24,840          

09122

Pagesat e mësuesëve të kopshteve dhe 

stafit mbështetës 39,797          39,797         39,797        39,797              39,797          39,797          

09123 Ushqimi i kopshteve 1,500           1,500           1,800           1,800                1,850           1,850            

092 Arsimi i mesem 2,923        1,000       -           3,923       2,923       1,000       -            3,923           2,923        1,000       -           3,923            

09230 Ndërtim dhe mirëmbajtje 1,000        1,000        1,000        1,000            1,000        1,000            

09232 Pagat e stafit mbështetës 2,923         2,923        2,923       2,923            2,923         2,923            

09241 Edukimi profesional -            -               -               

096 Shërbimet plotesuese për arsimin -            -           -           -        -           -           -            -            -         -        -         -               

09661
Programe arsimore dhe trajnim për 

edukatorët/mësuesit
-               

10_MBROJTJE SOCIALE 12,193     189,690   -          201,883  12,570    188,440  -           201,010      13,200     188,949  -          202,149        

010 101 Sëmundje dhe paaftësi -            176,900   -           176,900  -           176,900  -            176,900      -            176,900  -           176,900        

10140 Kujdesi social për personat e sëmurë dhe 

PAK 176,900    176,900    176,900    176,900        176,900    176,900        

102 Te moshuarit -            -           -           -           -           -           -            -               -            -           -           -               

10221 Sigurimi shoqëror -               

104 Familja dhe fëmijët 7,630        450           -           8,080       7,865       1,000       -            8,865           8,260        1,509       -           9,769            

10430
Kujdesi social për familjet dhe fëmijët -               

10461 Përfshirje sociale/cerdhe 7,630         450            8,080        7,865        1,000        -             8,865            8,260         1,509        9,769            

105 Papunësia 4,563        10,900     -           15,463     4,705       9,100       -            13,805        4,940        9,100       -           14,040          

10550 Ndihma economike 4,563         10,900      15,463      4,705       9,100        -            13,805          4,940         9,100        14,040          

106 Strehimi dhe komoditetet e komunitetit -            1,440       -           1,440       -           1,440       -            1,440           -            1,440       -           1,440            

10660 Strehimi social 1,440           1,440           1,440           1,440            

107 -            -           -           -           -           -           -            -               -            -           -           -               

Fondi Rezerve dhe i Kontigjencës -           8,800       -          8,800      -          9,000      -           9,000          9,000      9,000            

187,298   342,340   455,651   985,289  190,943  375,881  524,594   1,091,418   198,071   386,888  573,911   1,158,870   
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Me transferte Specifike 1,091,418- 1,158,870- 

Shp. për 

personelin 

(600+601)

Shp. te tjera 

korrente 

(602-606)

Shp. për 

Invest 

(230+231)
Totali

Shp. për 

personelin 

(600+601)

Shp. te tjera 

korrente 

(602-606)

Shp. për 

Invest 

(230+231)
Totali

Shp. për 

personelin 

(600+601)

Shp. te tjera 

korrente 

(602-606)

Shp. për 

Invest 

(230+231)
Totali

Arsimi parashkollor/55 39,797       39,797       39,797      39,797          39,797       39,797          

Arsimi  parauniversitar/5 2,923         -             2,923        2,923        -            2,923            2,923         -            2,923            

Ujitja dhe kullimi 1,401         4,570         5,971        1,401        4,570        5,971            1,401         4,570        5,971            

Sherbimi zjarrfikes 10,861       1,532         12,393       10,861      1,532        12,393          10,861       1,532        12,393          

Administrimi i pyjeve/1 626            192            818           626           192           818               626            192           818               

 Rruget rurale -             47              47             -            47             47                 -             47             47                 

Shuma 1 55,608       6,341         -             61,949       55,608      6,341        -             61,949          55,608       6,341        -             61,949          

Me transferte kushtezuar/deleguara

Shp. për 

personelin 

(600+601)

Shp. te tjera 

korrente 

(602-606)

Shp. për 

Invest 

(230+231)

Totali
Shp. për 

personelin 

(600+601)

Shp. te tjera 

korrente 

(602-606)

Shp. për 

Invest 

(230+231)

Totali
Shp. për 

personelin 

(600+601)

Shp. te tjera 

korrente 

(602-606)

Shp. për 

Invest 

(230+231)

Totali

Gjendja Civile 5,300         5,300        4,160        -             4,160            4,160         4,160            

QKL

Ndihma PAK -             176,900     176,900     -            176,900     -             176,900        -             176,900     176,900        

Ndihma Ekonomike 9,100         9,100        9,100        9,100            9,100        9,100            

Shuma 2 5,300         186,000     -             191,300     4,160        186,000     -             190,160        4,160         186,000     -             190,160        

Investime Me transferte kushtezuar/FZHR

Shp. për 

personelin 

(600+601)

Shp. te tjera 

korrente 

(602-606)

Shp. për 

Invest 

(230+231) Totali

Shp. për 

personelin 

(600+601)

Shp. te tjera 

korrente 

(602-606)

Shp. për 

Invest 

(230+231) Totali

Shp. për 

personelin 

(600+601)

Shp. te tjera 

korrente 

(602-606)

Shp. për 

Invest 

(230+231) Totali

Ndertim Bashkie e re Shijak -            175,032   175,032        -             -            -                

Sist  asf  rruge  te brendsh ne  

Qytet  Rruga Shkollave 6,006       6,006        -                -                

Rik. Sis. Asf  rruga Auto Eminas I 

Vogel /NjA Gjepalaj 92,268     92,268       -                -                

Rik. Sis. Asf  rruga Auto Cizmeli - -            50,961     50,961          -                Rik. Sis. Asf  rruga Auto 

KENETE/NjA Gjepalaj -            22,661     22,661          -                

Rehabilitimi Hapes  

Rrethrrotullimi I 4 Rrugeve Shijak/ 

NjA Shijak 115,822   115,822     -                -                

Rik. Sis. Asf  rruga Lagje e re 

Metallaj/ NjA Maminas -            35,840     35,840          -                

Rik. Sis. Asf  rruga Lagje e re 

BODINAK/ NjA Maminas 64,008     64,008       -                -                

Rik. Sis. Asf  rruga RRUBJEKE/ NjA 

Maminas -            66,040     66,040          -                

Rik. Sis. Asf  Lagjja e Keceve/ NjA Shijak -            11,208     11,208          -                
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Rik. Sis. Asf  rruge  ish Fabrika e 99,252     99,252       -                -                

Rruge te brendshme ne  fshatin  

Ardhishte -            -                252,232   252,232        

Rehabilitim I Lumit  ERZEN/ NjA Shijak -            -                157,138   157,138        

Rivitalizim I Lumit  Erzen/ NjA Shijak -            -                95,825     95,825          

Gjelberim  ne  qytet / NjA Shijak -            16,529     16,529          -                

Ndertim I Shkolles  Adem Sabli  

Borake /NjA Xhafzotaj -             -             -           -            -            -            84,068     84,068          -             -            -                

377,357 -        -        -         462,340    -         -        -         505,194    

Shp. për 

personelin 

(600+601)

Shp. te tjera 

korrente 

(602-606)

Shp. për 

Invest 

(230+231)

Totali
Shp. për 

personelin 

(600+601)

Shp. te tjera 

korrente 

(602-606)

Shp. për 

Invest 

(230+231)

Totali
Shp. për 

personelin 

(600+601)

Shp. te tjera 

korrente 

(602-606)

Shp. për 

Invest 

(230+231)

Totali

Totali 126,390     149,999     455,651     354,683     131,175    183,540     524,594     376,969        138,303     194,547     573,911     401,567        

a Me transfere te pakushtezuar 63,229       38,435       30,000       131,664     80,000      61,152       141,152        70,000       84,788       154,788        

b Me te ardhurat nga burimet e veta 63,161       111,564     425,651     223,019     51,175      122,388     524,594     235,817        68,303       109,759     573,911     246,779        

buxheti shteti 60,908   192,341 -         630,606 59,768  192,341 -         714,449    59,768   192,341 -         757,303    

Lokale 126,390 149,999 455,651 354,683 131,175 183,540 524,594 376,969 138,303 194,547 573,911 401,567

totali 187,298 342,340 455,651 985,289 190,943 375,881 524,594 1,091,418 198,071 386,888 573,911 1,158,870
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